
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.2023 с. Тюхтет № 65-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 30.01.2023 № 16-п «Об утверждении Порядка 

сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным 

служащим администрации Тюхтетского муниципального округа о прекращении 

гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) 

иностранного государства» 

 

В соответствии с пунктами 9 и 9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 30.01.2023 № 16-п «Об утверждении Порядка сообщения 

представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим 

администрации Тюхтетского муниципального округа о прекращении 

гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) 

иностранного государства» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. наименование Постановления изложить в новой редакции: 

«Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя 

(работодателю) муниципальным служащим администрации Тюхтетского 

муниципального округа о прекращении гражданства Российской Федерации 

либо гражданства (подданства иностранного государства – участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получения вида на жительство или  иного документа, подтверждающего право 

на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства»; 

1.2. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить Порядок сообщения представителю нанимателя 

(работодателю) муниципальным служащим администрации Тюхтетского 

муниципального округа о прекращении гражданства Российской Федерации 

либо гражданства (подданства иностранного государства – участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 



получения вида на жительство или  иного документа, подтверждающего право 

на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, согласно приложению.»; 

1.3. в приложении к Постановлению: 

1.3.1. наименование изложить в новой редакции: 

«Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) 

муниципальным служащим администрации Тюхтетского муниципального 

округа о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства иностранного государства – участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право находиться на муниципальной службе, о приобретении гражданства 

(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или  

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства»; 

1.3.2. в абзаце первом пункта 3 слова «по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку» заменить словами «в произвольной форме»; 

1.3.3. в абзаце втором пункта 3 после слов «представителю нанимателя 

(работодателю)» дополнить словами «в срок, установленный в абзаце первом 

настоящего пункта,»; 

1.3.4. в первом абзаце пункта 4 слово «указываются» заменить словами 

«могут быть указаны следующие сведения»;  

1.3.5. шестой абзац пункта 4 изложить в новой редакции: 

«К сообщению могут быть приложены документы либо копии документов, 

подтверждающие наступление обстоятельств, указанных в пункте 1 настоящего 

Порядка.»; 

1.3.6. в пункте 5 слова « и рассмотрения» исключить; 

1.3.7. пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. В течение одного рабочего дня после регистрации сообщение передается 

представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации».»; 

1.3.8. пункты 8-12 исключить; 

1.4. приложение № 1 к Постановлению исключить. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической работе 

(М.А. Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                             Г.П. Дзалба 

 


